Decreto Legislativo n° 001/2023

“Dispõe sobre a Aprovação das Contas
de governo do Administrador do
Executivo Municipal de Ipê-RS referente
ao Exercício de 2016.”

 O Presidente da Câmara Municipal de Ipê – RS, ALECIR BENETTI, no
uso das atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou, e ele promulga o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º.  Fica aprovado o Parecer prévio do Tribunal de Contas do Estado

do Rio Grande do Sul de n°19.413, referente ao Processo de Contas de Governo
do Administrador do Executivo Municipal de Ipê, do Exercício Financeiro de
2016, Processo n° 001777-02.00/16-2, o qual é acolhido pelo Parecer da
Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final, Orçamento, Finanças e Saúde
de n° 040/2023.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Comissões, em 12 de julho de 2023.

VER. ALECIR BENETTI

Presidente da Câmara Municipal em Exercício

Registre-se e publique-se: